



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**K/S GÅRESTRUP VINDMØLLELAUG**  
**ALLINGDAMVEJ 50, 9850 HIRTSHALS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. marts 2018

---

Jann S. Mikkelsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	K/S Gårestrup Vindmøllelaug Allingdamvej 50 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 38 05 09 15 Stiftet: 26. september 2016 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Sørensen Michael G. Stenskrog Jens Peter L. Lunden
<b>Daglig ledelse</b>	Komplementarselskabet Gårestrup Vind ApS, v/Jens Peter Lunden
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Gårestrup Vind ApS
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Østergade 23 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje og drive én Vestas V126 - 3,45 MW vindmølle i Gårestrup Vindmøllepark, som blev idriftsat den 21. december 2016.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet for 2017 er selskabets første fulde driftsår og udviser et resultat på 2.655 tkr., hvilket er frembragt af problemfri drift, gode vindforhold og en opadgående elpris, som har betydet at vindmøllens indtjening i året har oversteget forventningerne.

Balancen udviser en egenkapital på 15.903 tkr. og en balancesum på 28.259 tkr.

Ledelsen vurderer såvel årets resultat som egenkapital tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en tilsvarende positiv drift og indtjening i det kommende år.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.255.834</b>	<b>242</b>
Af- og nedskrivninger.....		-2.490.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.765.834</b>	<b>242</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-110.824	0
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.655.010</b>	<b>242</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.655.010</b>	<b>242</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udlodning for regnskabsåret.....		2.896.715	0
Overført resultat.....		-241.705	242
<b>I ALT</b> .....		<b>2.655.010</b>	<b>242</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Vindmølle.....		27.157.025	25.500
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>1</b>	<b>27.157.025</b>	<b>25.500</b>
Indskud, Vindenergi Danmark.....		60.720	61
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>60.720</b>	<b>61</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>27.217.745</b>	<b>25.561</b>
Moms og afgifter.....		74.907	6.378
Tilgodehavende for salg af el.....		771.912	279
Forudbetalte omkostninger.....		194.040	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.040.859</b>	<b>6.657</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>0</b>	<b>13.007</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.040.859</b>	<b>19.664</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>28.258.604</b>	<b>45.225</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		12.622.866	13.006
Overført overskud.....		0	242
Forslag til udlodning.....		3.280.393	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>15.903.259</b>	<b>13.248</b>
Anden gæld.....		50.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		11.912.476	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		365.926	31.875
Anden gæld.....		26.943	82
Periodeafgrænsningsposter.....		0	20
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.305.345</b>	<b>31.977</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>12.355.345</b>	<b>31.977</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>28.258.604</b>	<b>45.225</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Medarbejderforhold	7		

## NOTER

					Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					<b>1</b>
				Vindmølle	
Kostpris 1. januar 2017.....				25.500.000	
Tilgang.....				4.147.025	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>				<b>29.647.025</b>	
Årets afskrivninger.....				2.490.000	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>				<b>2.490.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>				<b>27.157.025</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>					 <b>2</b>
				Indskud, Vindenergi Danmark	
Kostpris 1. januar 2017.....				60.720	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>				<b>60.720</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>				<b>60.720</b>	
 <b>Egenkapital</b>					 <b>3</b>
		Indbetalt andel af stamkapital	Overført overskud	Forslag til udlodning	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	13.006.544		241.705	0	13.248.249
Tilbagebetaling af stamkapital.....	-383.678				-383.678
Forslag til årets resultatdisponering.....			-241.705	2.896.715	2.655.010
Tilbagebetaling af stamkapital.....				383.678	383.678
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>12.622.866</b>		<b>0</b>	<b>3.280.393</b>	<b>15.903.259</b>
<p>Selskabet er stiftet med en stamkapital på 13.395 kommanditistanparter a 2.239 kr., i alt 29.991.405 kr., hvoraf 12.622.866 kr. er indbetalt kontant.</p>					
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					 <b>4</b>
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Anden gæld.....	0	50.000	0	50.000	
	0	50.000	0	50.000	

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>5</b>
<b>Eventualforpligtelser</b> Selskabet har indgået kontrakt på leje af jordareal til mølleplaceringen. Lejen udgør 7% af bruttoomsætningen fra møllen. Aftalen udløber ved nedtagelse og fjernelse af den opstillede mølle, og der påhviler selskabet pligt til retablering af arealet på udlejers forlangende.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Der er overfor kreditinstitut afgivet transport i afregninger fra modtager af el-leverancer, samt transport i eventuelle erstatningsudbetalinger fra Vestas ved skade eller udbedringer på møllen.	<b>6</b>
<b>Medarbejderforhold</b> Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)	<b>7</b>
